
Družstvo Drukocel Rosice, Cukrovarská 138, 664 84 p. Zastávka 
Zapsán 27. 8. 1992 v OR KOS Brno, odd. Dr vložka 2309 

IČ: 46969489 

DIČ: CZ46969489 
 

 

  

 

 

 

 PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Družstvo Drukocel Rosice, IČ 469 69 489, se sídlem Rosice, Cukrovar 138 (dále jen 

„Družstvo“ plní své povinnosti dle Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 

679/2016 o Ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“). 

1) SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Správcem osobních údajů je Družstvo. 

Správce provádí ve vztahu k subjektu údajů zpracování níže uvedených osobních údajů: 

- kamerové záznamy pořízené v areálu Družstva a přilehlých prostorách 

zachycující podobu subjektů údajů  a to ve formě elektronické. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů nebyl jmenován.  

2) ÚČELY A PRÁVNÍ ZÁKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ 

Kamerový systém je zřízen z důvodu oprávněného zájmu Družstva, zaměstnanců 

Družstva, členů Družstva a nájemců jednotlivých nemovitostí v areálu Družstva. 

Kamerový systém je zřízen za účelem: 

- ochrany areálu Družstva před poškozením a odcizením majetku, vandalismem a 

před vnikem neoprávněných osob, stejně jako ochrany majetku nájemců 

jednotlivých nemovitostí v areálu Družstva a majetku zaměstnanců – právním 

důvodem je oprávněný zájem správce nebo třetí osoby dle ust. čl. 6 odst. 1 písm. f) 

GDPR, 

- ochrany života a zdraví osob vyskytujících se v areálu Družstva a v jeho 

bezprostředním okolí – právním důvodem je nezbytnost zpracování pro ochranu 

životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické osoby dle ust. čl. 6 odst. 

1 písm. d) GDPR, 

- zajištění podkladů pro vymáhání právních nároků správce nájemců jednotlivých 

nemovitostí v areálu Družstva a zaměstnanců – právním důvodem je oprávněný 

zájem správce nebo třetí osoby dle ust. čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR. 

Užití kamerového systému je odůvodněno několika případy vandalismu, ke kterým 

v roce před zřízením kamerového systému došlo.  



Družstvo Drukocel Rosice, Cukrovarská 138, 664 84 p. Zastávka 
Zapsán 27. 8. 1992 v OR KOS Brno, odd. Dr vložka 2309 

IČ: 46969489 

DIČ: CZ46969489 
 

 

  

 

3) ZŘIZOVATEL A PROVOZOVATEL 

Zřizovatelem a provozovatelem kamerového systému je společnost RTZ Holding a.s., se 

sídlem Brno, Husovická 15. 

4) ROZSAH MONITOROVÁNÍ 

Kamerový systém monitoruje venkovní prostory areálu Družstva automatizovaným 

snímáním prostor prostřednictvím instalovaného kamerového systému. Tyto 

monitorované prostory správce řádně a viditelně označil, čímž jasně vyrozuměl subjekty 

údajů o tom, v jakém prostoru monitorování probíhá a zároveň prostřednictvím těchto 

informačních štítků splnil svoji povinnost dle ust. čl. 13 GDPR. Kamerový systém 

nemonitoruje prostory určené k ryze soukromým úkonům.  Kamerový systém 

nezasahuje nadměrně do soukromí osob, ani nadměrně nemonitoruje veřejná 

prostranství. Technické specifikace kamerového systému včetně plánku 

monitorovaného území je obsažen v Příloze č. 1 k této vnitřní směrnici.  Sledovaného 

účelu nelze účinně dosáhnout jinak. Areál nelze lépe zabezpečit proti poškození a 

odcizení majetku, vandalismu, vniku neoprávněných osob, nepřetržitá strážní služba je 

v takto malém rozsahu pro Družstvo neekonomická.  

5) ZÁZNAM 

Záznam kamerového systému správce využívá pouze v případě zjištění události, která 

poškozuje zájmy Družstva, zaměstnanců Družstva, členů Družstva a nájemců 

nemovitostí v areálu Družstva nebo zaměstnanců. 

Záznam z kamerového systému je uchováván po dobu 14 dnů, poté je záznam 

automaticky přemazáván. V případě výskytu bezpečnostního incidentu v areálu 

Družstva správce uchová záznam z doby pravděpodobného času incidentu i nad tuto 

lhůtu za účelem zajištění důkazu pro orgány činné v trestním řízení. 

Záznam může být poskytován pouze v případě bezpečnostního incidentu orgánům 

činným v trestním řízení, soudu nebo jinému oprávněnému subjektu.  

Při sdílení osobních údajů správce dbá na to, aby osobní údaje poskytoval v rozsahu 

nezbytném. O předání osobních údajů vede správce patřičné záznamy. 

Na zpracování osobních údajů se mohou podílet i další zpracovatelé, které však správce 

doposud neustanovil ani nevyužívá. 

6) BEZPEČNOST 

Správce zajišťuje ochranu snímacích zařízení, přenosových cest a datových nosičů, na 

nichž jsou uloženy záznamy, před neoprávněným nebo nahodilým přístupem, změnou, 

zničením či ztrátou nebo jiným neoprávněným zpracováním. Záznamové zařízení je 



Družstvo Drukocel Rosice, Cukrovarská 138, 664 84 p. Zastávka 
Zapsán 27. 8. 1992 v OR KOS Brno, odd. Dr vložka 2309 

IČ: 46969489 

DIČ: CZ46969489 
 

 

  

 

uzamčeno v samostatné bezpečnostní skříni v zamykatelném objektu. Přístup 

k záznamovému zařízení má pouze správce.  

Správce je povinen dokumentovat veškeré případy porušení zabezpečení osobních 

údajů a řešit bezpečnostní incidenty.   

7) PŘÍJEMCI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Subjekty osobních údajů jsou o užití kamerového systému a o osobě správce 

informováni informační cedulí na vstupu do areálu Družstva, nájemci jsou informováni 

rovněž výslovným ustanovením v nájemní smlouvě na www.drukocel.cz .  

Subjekty osobních údajů jsou dále oprávněny zejména: 

- žádat informaci, jaké osobní údaje o nich jsou zpracovávány, 

- žádat umožnění přístupu k těmto údajům, 

- požadovat vysvětlení ohledně zpracování těchto osobních údajů, 

- žádat aktualizaci, doplnění nebo opravu osobních údajů, které o nich správce 

eviduje, 

- žádat výmaz těchto osobních údajů, 

- žádat poskytnutí údajů v přenositelném formátu, 

- žádat omezení zpracování. 

Součástí informační cedulky je odkaz na další informace o zpracování osobních údajů. 

Správce nepředává osobní údaje třetím osobám. Výjimkou jsou orgány veřejné moci, a to 

zejména na žádost či příkaz soudů, Policie České republiky, obecních orgánů a dalších 

orgánů, v rozsahu nezbytném, odpovídajícím zákonem uložené povinnosti. Věcně a 

místně příslušným soudům a orgánům může správce poskytnout osobní údaje i v 

případech, kdy touto cestou přikročí k ochraně majetku Družstva, zaměstnanců 

Družstva, členů Družstva či nájemců nemovitostí v areálu Družstva a obhajobě jejich 

zákonných práv. 

Při sdílení osobních údajů správce dbá na to, aby osobní údaje poskytoval v rozsahu 

nezbytném. O předání osobních údajů vede správce patřičné záznamy. 

8) PRÁVA SUBJKETŮ OSTATNÍCH ÚDAJŮ 

Subjekt údajů má právo vznést námitku vůči správci osobních údajů – Družstvu proti 

zpracování osobních údajů, má-li subjekt údajů za to, že zpracování osobních údajů 

neprobíhá v souladu s obecně platnými právními předpisy. Subjekt údajů má rovněž 

právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

http://www.drukocel.cz/


Družstvo Drukocel Rosice, Cukrovarská 138, 664 84 p. Zastávka 
Zapsán 27. 8. 1992 v OR KOS Brno, odd. Dr vložka 2309 

IČ: 46969489 

DIČ: CZ46969489 
 

 

  

 

9) KONTAKTNÍ ÚDAJE 

V případě požadavků či stížností ve věci ochrany a zpracování osobních údajů se můžete 

obracet na správce – Družstvo, na e-mailové adrese nekuda@drukocel.cz  

 

V Rosicích dne 1. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nekuda@drukocel.cz


Družstvo Drukocel Rosice, Cukrovarská 138, 664 84 p. Zastávka 
Zapsán 27. 8. 1992 v OR KOS Brno, odd. Dr vložka 2309 

IČ: 46969489 

DIČ: CZ46969489 
 

 

  

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 K PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

ZE DNE 1. 10. 2023 

 

Technické specifikace kamerového systému: 

 Plánek monitorovaného území:  

 

 

 

 

          


